мчниципальное бюджетное дошкольное образовательное ччреждение детский сад Лъ 387

б20035 г. Екатеринбург ул. Черноярская, 18 тел: 3301440, 3304477 e-mail:mdou387@eduekb.ru

Приказ Ns 33

от <01> сентября 202lr.
кО недопущеЕие незаконньтх сборов денежных средств>

На основаrrии ЗакоНа коб образоваНии в РосСийскоЙ Федерации) j\Ъ 273-ФЗ от 29.12.2012г.,

Законом ко благотворительной деятельности и благотворительных организациях) Ns 135-ФЗ от

11.08.1995г., служебного письма .Щепартамента образования Jrlb 5з19151136.01-29 от 27.08.2021г. ко
направлении информации>, с целью недопущения незаконных сборов денежных средств с

родителей (законньтх предстiшителей) воспитанников МБ,ЩОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

2.

3.

4.

познакомить педtгогических работников с нормативно-правовыми документами,

реглаNIентирующими порядок привлечения и использования благотворительных взносов и

пожертвований в образовательной организации.
педагога:rл групп познaжомить членов родительских комитетов групп с нормативно-

правовыми документtlп4и, роглilпdентирующими порядок привлечения и использования

благотворительньD( взносов и пожертвований в образовательноЙ органиЗаЦИИ.

НеукосниТельнО исполшIтЬ администрации мБдоУ и педагогическим работникам
требования федера;lьных законов }{b 273-ФЗ, Ns 135-ФЗ.
Н. доrrу.*ать неправомерных денежных сборов с родителеЙ (законных предстазителей),

принуждения родителей (законных представителей) к внесению благотворительных средств,

наличньIХ денежньIХ средстВ со стороны работников МБ.ЩОУ или членов родительских
комитетов, родительской общественности.
обеспечить рi}змещение на- официitльном сайте мБдоу, информационньж стендrlх

<<телефонов доверия), адресов и телефонов правоохрчшительньIх, на которые могли бы

обратитьсЯ родителИ (законные предстtlвИтели) воспитанников в слуIaU{х, когда действия

р}ководителя или работников образовательной организации нарушают их зitконные интересы

и права, сообщить о фактах незаконных сборов денежных средств.
ВозложитЬ на какдоГо педагога мБдоУ персональную ответственность за незаконные сборы

денежныХ средстВ с родитеЛей (законньж представителей) воспитанников, несоблюдение

антикорруIIционного законодательства РФ.
Контроль за исполнением приказа оставJuIю

pl og 'аJУэ

5.

6.

7.

a/utdJe лр17/ Щ